



תאריך: 21 אפריל 2023

ל' ניסן תשפ"ג

לכבוד

נשיא המדינה

מר יצחק הרצוג

מכובדי הנשיא,

בימים הקרובים תציין מדינת ישראל 75 שנים להיווסדה ועצמאותה.

עוד מלפני קום המדינה ועד היום, הולכת העדה הדרוזית עם המדינה על בסיס המסמך המכונן של המדינה, הלא הוא מגילת העצמאות. כברת דרך ארוכה, ארוכה מאוד עשתה העדה הדרוזית עם העם היהודי בישראל. הדרך לא הייתה קלה ופשוטה, אלא עלייה חדה ורצופת מכשולים. בני העדה, האמינו ועודם מאמינים בשותפות, ועשו הרבה מאוד מעבר למוטל על אזרחים במדינתם. עוד לפני יום העצמאות, יחול יום הזיכרון לחללי מערכות ישראל, והוא יהיה תזכורת כואבת, כואבת מאוד לתרומת העדה למדינה, לבנייה ולהגנה עליה.

לפעמים נדמה כי היום היחיד בלוח השנה הישראלי בו מורגש שוויון ואזרחות בני העדה, הינו ביום הזיכרון, בדקות הדומייה לזכר החללים.

לא כך הם פני הדברים, בחיים האזרחיים של בני העדה הדרוזית. החוזה בין המדינה, על זרועותיה השונות לבין אזרחיה בני העדה הדרוזית מופר פעם אחר פעם, כשאין המדינה מקיימת את המוטל עליה כלפי אזרחיה הדרוזים, איננה דואגת להם למדור ביישוביהם ואף נוהגת מדיניות קשה ונוקשה המגבילה את פיתוח היישובים הדרוזים על הקרקעות הפרטיות של התושבים ומונעת בניית בתי מגורים על קניין התושבים. הדברים החמירו בשנים האחרונות, כאשר מונהגת מדיניות איכפה דורסנית ומחמירה ביותר הבאה לידי ביטוי בקנסות מנהליים כבדים המגיעים לכדי מאות אלפי שקלים וצווים חדשות לבקרים. מדיניות זו מהווה איום ממשי על החברה הדרוזית ויישוביה המרגישים חנק מתמשך וממוסד.

היעלה על הדעת כי המדינה שכשלה במשימתה לדאוג לדיוור לאזרחיה ותושביה הדרוזים, תתעמר בהם ותשית עליהם קנסות העלולים להביא לקריסתם הכלכלית והחברתית ולהעמיד אותם בפני שוקת שבורה ??

נכבדי הנשיא,

מעניין לעניין, בשבועות והחודשים האחרונים, אנו ערים למאמציך הכבירים לקירוב גישור בין החלקים השונים בחברה הישראלית, מתוך מטרה להגיע למוסכמות רחבות ככל האפשר בעניין נושאים משפטיים וחוקתיים שעל הפרק. לעדה הדרוזית שגם להם יש מה לומר בעניין מעמדה וזכויותיה החוקתיות והקולקטיביות. לפני שנים אחדות, נפקדה עמדת העדה הדרוזית עת חוקק חוק הלאום שהביא לפגיעה וגרם עוול לבני העדה הדרוזית. עוול ועיוות שטרם תוקנו עד היום.

זכורה לנו היטב עמדתך המוסרית והאמיצה בהיותך יו"ר הסוכנות היהודית באותה העת. על כן, הגיעה העת לעגן מעמד העדה הדרוזית, זכויות תושביה ויישוביה במעשה חקיקה, שיביא לפתרונות אמיתיים וישימים של מצוקות הדיוור (הסדרת הבנייה הקיימת), יבטיח פיתוח התושב והיישוב הדרוזי בתחומי הדיוור, החינוך, ההשכלה, הכלכלה והתעשייה והקצאת המשאבים הנדרשים לשם כך. על כן אבקש כי נציגים מטעם העדה יישמעו בפני הצוותים המקצועיים המתכנסים במשכן נשיאי ישראל.



ידידי הנשיא,

ראיתי לנכון לפנות אליך במקובץ לעיל ולבקש התערבותך האישית והמיידית במניעת פגיעה בלתי הפיכה במיטב בנינו, מיטב אזרחי המדינה, לשם מימוש זכותם הבסיסית והחוקתית לדירור והקמת בית.

עגון מעמד העדה הדרוזית וזכויותיה בחקיקה ראשית, בחלוף 75 לעצמאות המדינה, מתבקש ומתחייב להמשך השותפות והנשיאה בנטל בבנין הארץ.

התערבותך חשובה ביותר לביסוס יסודות החוזה שבין האזרחים הדרוזים לבין מדינתם, ישראל.

בברכה,

שייח' מופק טריף

הראש הרוחני לעדה הדרוזית